
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
Campus Samambaia 

PORTARIAS DE 25 FEVEREIRO DE  2016. 

 
  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB,   nomeado pela portaria Nº 

298, de 12 de Fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União em 15 de fevereiro de 

2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 

Nº 428 DISPENSAR o servidor EDIVAN ALVES DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 2068267, 

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotado no Campus Samambaia,  de 

atuar como  Responsável pela Conformidade de Gestão da Unidade Gestora 152141 no SIAFI,  

do Campus Samambaia, do Instituto Federal de Brasília. 

 

 

Nº 429 DESIGNAR o servidor FERNANDO MARCELO SILVA FERNANDES, matrícula 

SIAPE nº 2114487 , ocupante do cargo efetivo de  Técnico em Secretariado,  lotado no Campus 

Samambaia, para atuar como Responsável pela Conformidade de Gestão da Unidade Gestora 

152141 no SIAFI, do Campus Samambaia, do Instituto Federal de Brasília. 

 

 

 

Original Assinado 

FERNANDO DANTAS DE ARAUJO 
Diretor Geral do Campus Samambaia 

Portaria nº 298 de 12 de fevereiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 25.02.2016 
 


